
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.510.112/0001-80CNPJ: (49) 3446-1177

89735-000 - Lindóia do Sul

Telefone:
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTROEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

21/2023

12/04/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/07/2023
Tomada de preços
3/2023 - TP
21/2023

A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresa para prestar serviços
de treinamento, capacitação, planejamento e supervisão técnica especializada às
equipes de servidores vinculadas a Diretoria de Ação Social, ao Centro de Referência
de Assistência Social (CRAS) e ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
Adolescente (CMDCA) a fim de aprimorar a gestão e a oferta de serviços de
atendimento à população usuária, sendo executado no município de Lindóia do Sul-SC,
em conformidade com o “Anexo E” deste edital.

Participante: NEUSA MOSCON 89289021934

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Realização de atividades de apoio técnico especializado,

capacitação e elaboração de planejamento técnico-operativo à
equipe   gestora da Diretoria de Ação Social e do Centro de
Referência de Assistência Social (CRAS), a fim de:     • Realizar
oficinas prática de aprimoramento da gestão municipal do SUAS,
em conformidade com a Norma Operacional Básica do SUAS
(Resolução nº 33, de 12 de dezembro de 2012), Lei nº 12.435, de 6
de julho de 2011, e demais normativas vigentes;     • Realizar
supervisã

120,000 HRS 238,00 28.560,00

2 Realização de atividades de supervisão técnica especializada,
capacitação e apoio técnico para equipe gestora da política
municipal de atendimento à criança e do adolescente, gestão do FIA
e Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
(CMDCA), através do desenvolvimento de atividades voltadas:     •
Ao aprimoramento da gestão municipal do FIA e orientação técnica
no acompanhamento da implementação de projetos relacionados
ao fundo da infância e adolescência (FIA):     • Elaboraçã

180,000 HRS 238,00 42.840,00

Total do Participante: 71.400,00

Total Geral: 71.400,00

Assistência à Criança e ao Adoelscente - FIA 05.003.08.243.0042.2037.3.3.90.00.00 R$ 43.200,00
Manutenção da Oferta da Proteção Social Básica 05.006.08.244.0028.2024.3.3.90.00.00 R$ 28.800,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

05/07/2023Lindóia do Sul,


